АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  г. Инза

  27 марта  2014 г.                                                                                             № 331

Экз._

Об организации и
 проведении месячника по
благоустройству населѐнных пунктов
муниципального образования
«Инзенский район»

В целях приведения в соответствие с санитарными нормами территорий

населѐнных пунктов Инзенского района и приведения в надлежащее состояние

зон для обеспечения комфортного проживания и отдыха населения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить и провести на территории муниципального образования

«Инзенский район» месячники по благоустройству территорий населѐнных

пунктов Инзенского района  (далее- месячники по благоустройству):

           с 07 апреля по 28 мая 2014 года;

           с 08 сентября по 22 октября 2014 года.

2. Провести районные субботники по наведению чистоты и порядка,

улучшению санитарного и экологического состояния населѐнных пунктов

муниципального образования «Инзенский район» 12 апреля, 26 апреля, 17 мая,

13 сентября и 4 октября  2014 года.

         3. Объявить  17 мая 2014 года единым Днем чистоты и порядка на

территории Инзенского района.

           4. Утвердить:

          4.1. Состав штаба по руководству и организации проведения месячника

по благоустройству территорий населѐнных пунктов муниципального

образования «Инзенский район» (приложение №1).

          4.2. Типовую форму отчѐта о проведении месячника по благоустройству

(приложение № 2).

          5. Рекомендовать главам администраций  городских и сельских поселений

муниципального образования «Инзенский район»:

          5.1. Объявить и провести на территории муниципальных образований

Инзенского района месячники   по благоустройству.

          5.2. Создать комиссию по руководству и организации проведения

месячников по благоустройству.

          5.3.Разработать, утвердить и представить в управление ЖКХ и ТЭК

Администрации района планы проведения месячников по благоустройству не

позднее чес за семь рабочих дней до начала их проведения.

         5.4. В рамках проведения месячников по благоустройству привлечь к

работам на территориях населѐнных пунктов муниципальных образований

Инзенского района коллективы организаций всех организационно-правовых

форм, образовательных организаций, общественных организаций, население по

месту жительства. Особое внимание обратить на очистку придомовых

территорий, контейнерных площадок, скверов, зон отдыха, ликвидацию

стихийных мест скопления твердых бытовых отходов.

         5.5. Обеспечить контроль за выполнением мероприятий по наведению

чистоты и порядка в населѐнных пунктах муниципальных образований

Инзенского района.

         5.6. Два раза в неделю ( по понедельникам и четвергам) представлять в

управление ЖКХ и ТЭК Администрации района письменную информацию о

проведении месячников по благоустройству.

          6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит опубликованию.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Первый заместитель
Главы Администрации района                                                       О.В.Мидленко

Федотов В.А.
2-56-60

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации
Инзенского района

              от__27 марта_2014 года  _

СОСТАВ
штаба по руководству и организации проведения месячника

по благоустройству территорий населённых пунктов муниципального
образования «Инзенский район»

Председатель штаба:

Мидленко О.В.                       – первый заместитель Главы Администрации
                                                   муниципального образования «Инзенский
                                                   район»

Заместитель председателя штаба

Федотов В.А.                         – начальник управления ЖКХ, ТЭК, строительства
                                                  и дорожной деятельности Администрации
                                                  муниципального образования «Инзенский район»

Секретарь штаба:

Чеботарева И.Н.                    – главный специалист-эксперт отдела ЖКХ и ТЭК
 Администрации района
Члены штаба:

Арапкин А.В.                    – главный специалист- эксперт по физической
                                              культуре и спорту Администрации района
Липатова Т.М.                   – директор МКУ «Управление архитектуры и
                                               строительства»
Маськов Д.В.                     – начальник отдела ЖКХ и ТЭК Администрации
                                               района
Мельникова Л.А.               – начальник отдела культуры Администрации
                                               района
Губский Г.М.                     – директор МБУ «Благоустройство»

Лушина М.А.                     – главный специалист- эксперт Управления
                                               социального развития Администрации района
Смолкин В.М.                    –  и.о.главного врача ГУЗ «Инзенская ЦРБ»
                                               ( по согласованию)
Тимофеева М.М.                – заместитель Главы Администрации по социальным
                                               вопросам муниципального образования
                                               «Инзенский район»
Чурашов В.В.                    -  Глава Администрации муниципального
                                               образования «Глотовское городское поселение»